PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 003/2009

Altera o art. 99 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru - MG

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas funções administrativa e legislativa, consoante lhes facultam a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno deste Poder Legislativo, apresentam o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1º - Fica alterada a redação do artigo 99 que institui o Regimento Interno da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, que passa a ter o seguinte teor:
“Art. 99. A reunião ordinária tem a duração de três horas, iniciando-se os trabalhos às 16:00 (dezesseis) horas, com prazo de tolerância de quinze minutos”.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 06 de Outubro de 2009.
Alessandro Ramos de Melo

1º Secretário

Sebastião de Faria Gomes

Vereador

Messias Dias Barbosa Neto

Vereador
PAGE
1